РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ
   [image: image1.png]

 от   24.09.2013                                                                № 431
О внесении изменений в инвестиционную программу общества с ограниченной ответственностью «ЭКО-транс»  на 2011-2013 годы, утвержденную решением Совета народных депутатов № 158 от 28.02.2012г.
В целях реализации долгосрочной целевой программы развития систем коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2011 – 2015 годы, руководствуясь Федеральными законами от 30 декабря 2004 г. № 210 – ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 30 октября 2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром,  Совет народных депутатов округа Муром
                                            РЕШИЛ:
1. Внести изменения в инвестиционную программу ООО «ЭКО-транс» на 2011-2013 годы в новой редакции согласно приложению.
2. Продлить срок действия инвестиционной программы ООО «ЭКО-транс» на 2011-2013 годы в новой редакции  на 2014 год.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  зам.Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ  И. К. Федурина, председателя  постоянной комиссии по экономической политике и собствености Совета народных депутатов округа Муром  А. В. Фатеева.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                                    Е.Е. Рычков

	                    К. Г. Федурин

                                                                              Приложение

                                                                         к решению Совета народных депутатов
                                                                                        округа    Муром  № 431 от  24.09.2013
Паспорт
инвестиционной программы Общества с ограниченной ответственностью «ЭКО-транс» на 2011-2014 г.г.
	Наименование Программы
	Инвестиционная программа ООО «ЭКО-транс»
на 2011-2014 г.г. (далее – Программа)

	Законодательная база для разработки Программы
	•   Федеральный закон от 30 декабря 2004 г. №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
•   Приказ Министерства регионального развития  Российской Федерации от 10 октября 2007 г. № 99. «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»
•   Санитарные правила СП 2.1.7.1038-01 «Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твердых бытовых отходов».

	Заказчики Программы
	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром

	Основные разработчики

Программы
	ООО «ЭКО-транс»

	Исполнители мероприятий Программы
	ООО «ЭКО-транс»

	Цели Программы
	•   Повышение технического уровня содержания Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов в части соблюдения природоохранных мероприятий и обеспечения комфортных условий проживания населения округа Муром

	Задачи Программы
	•  Строительство сетей электроснабжения  на территории Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов

•  Строительство наружной сети электроосвещения периметра городской свалки

• Строительство на территории Муромской городской свалки подъездных путей по телу объекта к рабочим картам размещения ТБО

• Строительство ограждения по периметру территории городской свалки

• Выполнение работ по топографической съемки границ земельного участка городской свалки

	Сроки реализации Программы
	2011-2014 гг.

	Объемы финансирования Программы
	7,4  млн.руб.

	Источники финансирования Программы
	•   Собственные средства  7,4  млн. руб.

	Ожидаемые результаты выполнения Программы
	· Увеличение времени работы Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов по приему отходов на размещение на 37 %
· Обеспечение соответствия наружного освещения рабочих карт нормативу – 5 лк.

· Обеспечение соответствия гигиеническим требованиям СанПиН к содержанию территории городской свалки (недопущение доступа посторонних лиц на территорию свалки, препятствие распространению легких фракций отходов)
· Приведение процесса эксплуатации городской свалки в соответствие с требованиями  по содержанию полигонов

· Снижение затрат  на ремонт спецтехники на 17%
·  уменьшение загрязнения мусоровозной техники продуктами разложения ТБО, и , следовательно улучшение экологического состояния городской среды

	Контроль за ходом и реализацией Программы
	Администрация округа Муром

Инвестиционная программа

Общества с ограниченной ответственностью

 «ЭКО-транс»

на 2011-2014 гг.
Раздел 1 Муромская городская свалка ТБО и промышленных отходов
1. Общие положения

      Инвестиционная программа разработана на основании локальных сметных расчетов на проведение работ по строительству сетей электроснабжения, строительству наружной сети электроосвещения периметра городской свалки, строительству подъездных путей по телу объекта к рабочим картам размещения ТБО, строительству ограждения по периметру территории городской свалки, выполнение работ по топографической съемки границ земельного участка  на территории Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов.
     2. Цели, задачи и ожидаемые результаты выполнения инвестиционной программы

     2.1 Цели инвестиционной программы:

· Реализация мероприятий долгосрочной целевой программы развития систем коммунальной инфраструктуры округа Муром на 2010-2015 годы;
· Повышение технического уровня содержания Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов в части соблюдения природоохранных мероприятий и обеспечения комфортных условий проживания населения округа Муром.

      2.2. Задачи  инвестиционной программы
· Реализация мероприятий по строительству сетей электроснабжения  на территории Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов.
· Реализация мероприятий по строительству наружной сети электроосвещения периметра городской свалки

· Реализация мероприятий по строительству на территории Муромской городской свалки подъездных путей по телу объекта к рабочим картам размещения ТБО

· Реализация мероприятий по строительству ограждения по периметру территории городской свалки

· Реализация мероприятий по выполнению работ по топографической съемки границ земельного участка городской свалки

2.3. Ожидаемые результаты при реализации инвестиционной программы

 При выполнении инвестиционной программы должны быть получены    следующие результаты:

· Надежность работы предприятия путем увеличения времени работы Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов по приему отходов на размещение в осенне-зимний период на 3 часа или на 37 %
· Обеспечение соответствия наружного освещения рабочих карт нормативу – 5 лк.
· Обеспечение повышения технического уровня содержания Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов в части соблюдения природоохранных мероприятий
· Обеспечение соответствия гигиеническим требованиям СанПиН к содержанию территории городской свалки (недопущение доступа посторонних лиц на территорию свалки, препятствие распространению легких фракций отходов)

· Приведение процесса эксплуатации городской свалки в соответствие с требованиями  по содержанию полигонов

· Снижение затрат  на ремонт спецтехники на 17%

·  Уменьшение загрязнения мусоровозной техники продуктами разложения ТБО, и , следовательно улучшение экологического состояния городской среды

3.Структура инвестиционной программы

3.1 Оценка объемов отходов, поступающих для размещения (утилизации)    на Муромской городской свалке ТБО и промышленных отходов.
3.1.1. Краткая характеристика потребителей услуг и объемов размещаемых отходов

         В данном разделе приводятся данные в динамике за последние три года
· количество объемов, поступающих на Муромскую городскую свалку ТБО и промышленных отходов для последующего размещения (утилизации)
                                                     (тыс. м³.)
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	 2011 г.

	250,4
	272,6
	268,0
	282,6

· количество договоров с потребителями услуг на размещение отходов

	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

	2894
	3978
	4278
	4678

 3.1.2. Анализ динамики изменений объемов отходов, подлежащих размещению (утилизации) на Муромской городской свалке ТБО и промышленных отходов за последние три года

Размещение ТБО

	№ п\п
	Показатели
	Ед. измерения
	Факт 2008 г.
	Факт 2009 г.
	Факт

2010 г.
	Прогноз на 2011 год

	1
	Размещение ТБО

 всем потребителям всего
	тыс. м3
	250,4
	272,6
	268,0
	281,4

	в т.ч. населению
	тыс. м3
	129,8
	141,3
	143,0
	143,0

	предприятиям и организациям
	тыс. м3
	120,6
	131,3
	125,0
	138,4

	2
	Доход от реализации, всего
	млн. руб.
	2,5
	4,7
	5,6
	7,2

	в т.ч. от населения
	млн. руб.
	1,3
	2,5
	3,0
	3,7

	от предприятий и организаций
	млн. руб.
	1,2
	2,2
	2,6
	3,5

        3.2.  Краткое описание Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов.

       Отходы размещаются на Муромской  городской свалке ТБО, расположенной в Меленковском районе, западнее д. Максимовка.
Площадь Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов  составляет 25,46 га. Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов, работает в соответствии с проектом, разработанным и согласованным в установленном порядке, институтом «Владкоммунпроект» г. Владимир, в 1985 году. Территория Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов разделена на карты складирования ТБО. На Муромской городской свалке ТБО и промышленных отходов используется бульдозер – 1 ед., экскаватор – 1 ед., бульдозер используется для сдвигания отходов на рабочую карту, уплотнения отходов, путем 2-4 кратного прохождением по одному месту, а также сдвиганием грунта для промежуточной и окончательной изоляции отходов. Экскаватор используется для погрузки изоляционного грунта. Коэффициент заполняемости полигона на 1.01.2010 г. составляет 73,0  %.
Среднесуточный объем поступающих отходов на Муромскую городскую свалку ТБО и промышленных отходов для размещения (утилизации) составляет 747 куб. м.

Среднесуточное количество транспорта транспортирующего отходы на Муромскую городскую свалку ТБО и промышленных отходов составляет

70 единиц.

Для нормального функционирования Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов,

на первом этапе необходимо выполнить следующие мероприятия:

· Разработка технических условий для реализации мероприятий по строительству сетей электроснабжения
· Проведение подготовительных мероприятий по строительству сетей электроснабжения
· Заключение договора на выполнение работ по топографической съемке границ земельного участка городской свалки
4. Мероприятия инвестиционной программы на 2011-2014 г.г.
НДС не облагается

	№ п/п
	Наименование объекта и цель строительства
	Суть проекта

	1
	2
	3

	1.
	Строительство сетей электроснабжения к городской свалке
	Строительство сетей электроснабжения протяженностью 2,5 км от центральной магистрали до границы земельного участка городской свалки, которое позволит обеспечить питание сети электроснабжения административно-хозяйственной зоны свалки и наружной сети электроосвещения периметра свалки. Мероприятие позволит обеспечить бесперебойное и качественное предоставление услуг по размещению (утилизации) ТБО.
Работы выполнены за счет средств сетевой организации. Расходы ООО «ЭКО-транс» составили 88,181 тыс. руб. (оплата стоимости технологического подключения к сетям электроснабжения).

	2.
	Строительство наружной сети электроосвещения периметра городской свалки
	Строительство наружной сети электроосвещения протяженностью  2,115 км по периметру рабочих карт складирования ТБО. Мероприятие позволит расширить временные и сезонные ограничения по приему ТБО (увеличение времени работы городской свалки в осенне-зимний период на 3 часа или 37%). Стоимость работ составит 900 тыс. руб.

	3.
	Строительство на территории Муромской городской свалки подъездных путей по телу объекта к рабочим картам размещения ТБО

	Строительство подъездных путей к рабочим картам размещения ТБО из напряженных ж/б дорожных плит, общей протяженностью 300 м.
Мероприятие позволит привести процесс эксплуатации городской свалки в соответствие с требованиями  по содержанию полигонов, приведет к снижению затрат  на ремонт спецтехники на 17%, к уменьшению загрязнения мусоровозной техники продуктами разложения ТБО, и , следовательно к улучшению экологического состояния городской среды.

Стоимость работ составит 3841 тыс. руб.

	4.
	Строительство ограждения по периметру территории городской свалки

	Строительство ограждения по периметру территории городской свалки из сетки «Рабитса» по металлическим столбам, общей протяженностью 2115 м. Мероприятие сделает возможным недопущение доступа посторонних лиц на территорию свалки, создаст препятствие распространению легких фракций отходов.

 Стоимость работ составит 2593,919 тыс. руб.

	5.
	Выполнение работ по топографической съемке границ земельного участка городской свалки
	Выполнение работ по топографической съемке границ земельного участка городской свалки и вынос отметок на местность. Мероприятие позволит оградить территорию участка в соответствии с его границами. Это будет способствовать содержанию санитарно-защитной зоны городской свалки согласно действующим санитарным нормам.

Стоимость работ составит 10 тыс. руб.

5. Описание мероприятий.

1. Отведение от центральной магистрали на расстояние 2,5 км. до территории Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов без освещения. Используются  ж/б опоры в количестве 63 шт., кабель электрический СИП в четыре ветки общей протяженностью 15 000 м.
2. Строительство наружной сети электроосвещения протяженностью  2,115 км по периметру рабочих карт складирования ТБО. Для обеспечения нормативного наружного минимального освещения в 5 лк., по периметру карт складирования и хозяйственной зоны (пропускного пункта) необходимо установить 15 опор с монтажом наружного освещения лампами ДРЛ.

3. Строительство подъездных путей к рабочим картам размещения ТБО из напряженных ж/б дорожных плит, общей протяженностью 300 м.

4. Строительство ограждения по периметру территории городской свалки из сетки «Рабитса» по металлическим столбам, общей протяженностью 2115 м. с устройством  распашных ворот и калиток.

5. Выполнение работ по топографической съемке границ земельного участка городской свалки и вынос отметок на местность. Мероприятие позволит оградить территорию участка в соответствии с его границами. Это будет способствовать содержанию санитарно-защитной зоны городской свалки согласно действующим санитарным нормам.

6. Определение приоритетных направлений инвестирования

Обеспечение бесперебойного и качественного предоставления услуг потребителям по размещению (утилизации) ТБО в результате проведения следующих мероприятий:

· строительство сетей электроснабжения на Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов
· Строительство наружной сети электроосвещения периметра городской свалки
· Строительство на территории Муромской городской свалки подъездных путей по телу объекта к рабочим картам размещения ТБО

· Строительство ограждения по периметру территории городской свалки

· Выполнение работ по топографической съемке границ земельного участка городской свалки

7 . Сводная оценка потребности в инвестициях.
На реализацию мероприятий инвестиционной программы необходимо направить 7 433,1  тыс. руб., в том числе:
  тыс.руб.

	Всего
	В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014

	Объем работ
	6308,1
	0
	52,9
	2109,8
	4145,4

	Потребность в инвестициях
	7433,1
	2332,6
	2618,4
	2482,1
	0

	В том числе собственных средств предприятия
	7433,1
	2332,6
	2618,4
	2482,1
	0

	Из них: прибыль
	6308,1
	1982,7
	2215,6
	2109,8
	0

	компенсация налога на прибыль
	1125,0
	349,9
	402,8
	372,3
	0

8.     Источники формирования собственных средств предприятия, источники финансирования

           Удельный вес собственных средств, направляемых на реализацию программ, составляет  100 %.

Источники формирования собственных средств предприятия составляют:

                                                                                НДС не облагается          (тыс.руб.)

	Всего
	     В том числе по годам:

	2011
	2012
	2013
	2014

	Надбавка к тарифу
	7509,1
	2332,6
	2618,4
	2482,1
	0

 9.     Расчет надбавки к тарифу

	Год
	Надбавка к тарифу (тыс. руб.)
	Объем оказанных услуг

(тыс. м3)
	Надбавка к тарифу НДС не облагается (руб./м3)

	2011
	2332,6
	258,0
	9,04

	2012
	2618,4
	281,4
	9,31

	В том числе:

с 01.01.2012 по30.06.2012
	1271,9
	140,7
	9,04

	с 01.07.2012 по 31.12.2012
	1346,5
	140,7
	9,57

	2013
	2482,1
	281,4
	8,82

	2014
	0
	281,4
	0

10. Оценка социально-экономической эффективности реализации

Программы.
    Эффективность реализации Программы и использования, выделенных на нее средств будет обеспечена в результате:
- увеличения времени работы Муромской городской свалки ТБО и промышленных отходов по приему отходов на размещение в осенне-зимний период на 3 часа или на 37 %;
- обеспечения соответствия наружного освещения рабочих карт нормативу – 5 лк.

- снижения затрат  на ремонт спецтехники на 17%;

- обеспечения повышения технического уровня содержания городской свалки ТБО в части соблюдения природоохранных мероприятий.

Выводы:

       Реализация Инвестиционной программы ООО «ЭКО-транс» на 2011-2014 г.г. позволит выполнить мероприятия, предусмотренные санитарными правилами и нормами, а также природоохранные мероприятия, обеспечить бесперебойное и качественное предоставление услуг по размещению (утилизации) ТБО, усилить контроль за поступающими отходами  и доступность предоставляемых услуг потребителям.

Генеральный директор

Р.Д.Тисленко

ООО «ЭКО-транс»